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V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 v platném znění (dále jen ZZVZ) 
tímto zadavatel k dotazu dodavatele vysvětluje zadávací dokumentaci takto, když 
dotazy dodavatele jsou vždy podbarveny zeleně:  

Otázka č. 1: Ve výkazu výměr SO 001 – bourací a přípravné práce pod položkou 50 a 53 
uvádíte poplatek za skládku nebezpečného odpadu. Ve výkresech, ani v technických 
zprávách není nikde řešeno, že by byl na stavbě nebezpečný odpad. Prosíme o prověření 
těchto položek, zda jsou opravdu správně a zda nejsou ve výkazu výměr omylem.   
 
Odpověď na otázku č. 1: Zadavatel vypouští původní položky 50 a 53 z výkazu výměr. 
Nový výkaz výměr je přílohou č. 1 k této odpovědi. 
 

Otázka č. 2: Ve výkazu výměr SO 101 – rekonstrukce komunikace a parkoviště pod 
položkou 93 je uvedena dodávka dlažby pro nevidomé o rozměrech 200x200x80 mm v 
barvě přírodní. Upozorňujeme na skutečnost, že dlažba pro nevidomé se v těchto 
rozměrech nevyrábí a dále se nevyrábí v přírodní barvě. Prosíme o prověření položky a 
opravu položky.   
 
Odpověď na otázku č. 2:  
Jedná se o umělou vodící linii, kterou v této specifikaci (tzn. barva a rozměry) vyrábí 

mnoho předních výrobců Např. CS Beton, Best, Presbeton apod. 

 

Obchodní názvy a vyobrazení jsou pouze ilustrativní s tím, že dodavatel je oprávněn dodat i 

výrobky jiných výrobců a jiné podoby, pokud budou splňovat technickou specifikaci dle projektu. 

 

 

 



- 3 - 

Otázka č. 3: V návrhu SOD v bodě III.2 - Obě smluvní strany se dohodly, že případné 
vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% ze sjednané ceny za provedení díla bez 
DPH dle bodu 7.3., nebudou mít vliv na termín ukončení díla, a dílo bude řádně provedeno 
ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně písemně 
nedohodnou jinak – prosíme o prověření správnosti tohoto bodu. Z předpokládané ceny 
13 583 979 Kč bez DPH není možně, že by při navýšení víceprací o 10 % nedošlo k 
prodloužení termínu.   
 
Odpověď na otázku č. 3: Drobné vícepráce do 10% ze sjednané ceny tradičně nemají 
vliv na dobu provedení díla. V případě rozsáhlejších víceprací pak samozřejmě dojde k 
přiměřenému prodloužení lhůty k provedení díla.  
 
 
Ve Svatavě dne ……………… 

 
 
 
 
      ………………………………………………… 

                           městys Svatava 

      zast. Vladimírem Adamcem, starosta městyse 

 

 

Přílohy:  
1) Soupis prací a dodávek 
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